平成 20 年 3月 11 日

各   位
会 社 名    大崎電気工業株式会社
代 表 者 名    取締役社長 渡邊佳英
コード番号    ６６４４ 東証第１部
問合せ先 取締役経営戦略室長 高野澄雄

（TEL．03－3443－9133）

子会社当社持分の譲渡に関するお知らせ

 当社は、平成 20 年 3 月 11 日開催の取締役会において、当社の連結子会社である天津三達電気有限

公司の当社持分の譲渡を決議いたしましたので、お知らせします。

記

１．譲渡の理由

  天津三達電気有限公司は、中国国内向け電力量計販売の他、各国への製品・部品の供給拠点とし

て事業を展開してまいりました。しかしながら、中国国内での需要低迷や販売価格の下落等の要因

で当初期待した業績が見込めないため、今回の持分譲渡を決議いたしました。

２．譲渡する子会社の概要

 （１）商号     ：天津三達電気有限公司

（２）代表者    ：石田義一

 （３）所在地    ：中国天津市経済技術開発区洞庭一街１号

 （４）設立年月日  ：平成 5年 9月 15 日

 （５）主な事業の内容：電力量計等の製造販売

 （６）出資金    ：4,116,000 米ドル

 （７）主な出資者構成：当社 51.0％ 天津市中環電子信息集団有限公司 47.5％

３．譲渡先の概要

 （１）商号     ：天津市中環電子信息集団有限公司

（２）代表者    ：由華東

 （３）所在地    ：中国天津市河北区進歩道 56 号

 （４）主な事業の内容：持株会社

 （５）当社との関係 ：資本関係、人的関係および取引関係はありません

４．譲渡出資金額および譲渡後の持分比率

 （１）譲渡する出資金額：2,099 千米ドル

 （２）譲渡後の持分比率：0％

５．譲渡のスケジュール

  平成 20 年 3 月 11 日     取締役会決議

  平成 20 年 3 月 下旬（予定） 持分譲渡契約書締結

６．今後の見通し

  本譲渡に関しては、平成 20 年 3 月期中間決算において事業整理損失を計上しております。今後の

業績に与える影響は軽微であります。

以  上